Российские
железные дороги

ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»
ЮЖНО-УРАЛЬСКАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. №

Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи
работникам дороги при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск

В целях установления единого подхода к реализации мер социальной
поддержки работников дороги:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 г. Положение о
порядке оказания материальной помощи работникам дороги при уходе в
ежегодный оплачиваемый отпуск (далее - Положение).

2. Начальникам дирекций, структурных подразделений дороги,
Петропавловского отделения дороги Мелашенко П.И. обеспечить выплату
материальной помощи работникам дороги при уходе в ежегодный
оплачиваемый отпуск, в соответствии с Положением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя начальника железной дороги по кадрам и социальным вопросам
Ишимова Г.С.

Начальник железной дороги -̂*"̂  В.А.Попов

исп. Быстролетова С.П., НОТ
тел.: 4-45-31

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением ЮУЖД
от «<#? » декабря 2010 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оказания материальной помощи работникам дороги при уходе

в ежегодный оплачиваемый отпуск

1. Настоящее Положение определяет порядок оказания материальной
помощи работникам дороги при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск.

2. Материальная помощь при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск
предоставляется наименее социально защищенной категории работников
дороги.

3. Выплата материальной помощи производится рабочим и служащим:
1-го разряда в размере тарифа (оклада);
2-го разряда в размере 80 процентов от тарифа (оклада);
3-го разряда в размере 30 процентов от тарифа (оклада);
4-го и 5-го разряда в размере 20 процентов от тарифа (оклада).
4. При оказании материальной помощи работникам дороги при уходе в

ежегодный оплачиваемый отпуск месячная тарифная ставка рассчитывается на
среднемесячное количество часов (оклад - на полную норму часов).

5. При разделении работником ежегодного оплачиваемого отпуска на
части материальная помощь выплачивается при предоставлении части отпуска
продолжительностью не менее 14 календарных дней.

6. Материальная помощь работникам дороги при уходе в ежегодный
оплачиваемый отпуск предоставляется работнику один раз в год, независимо
за какой календарный год он идёт в отпуск.

7. При увольнении работника материальная помощь за
неиспользованный отпуск не выплачивается.